

Wyszaków 05.07.2012 r.

**Wykonawcy
(wszyscy)**

dotyczy: „Przebudowa zespołu mostów w ciągu drogi powiatowej Mostówka – Zazdrość – Niegów”.

Zgodnie z art. 38 Pzp, w dniu 29.06.2012 r. i 03.07.2012 r. do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Na pytania udzielono poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1.

Dot. pkt. IV SIWZ w związku z § 4 ust. 7 Projektu umowy. Zamawiający ustalił w projekcie umowy datę wykonania przedmiotu umowy jako „Sztynną” datę kalendarzową. Wykonawca pragnie wskazać, iż na datę składania ofert nie jest Wykonawcy znany termin rozstrzygnięcia postępowania przetargowego ani termin zawarcia umowy w wyniku udzielenia zamówienia publicznego danemu Wykonawcy (poza terminem związania ofertą Zamawiający nie jest związany żadnymi innymi terminami). W związku z powyższym Wykonawca nie ma realnego wpływu na datę rozpoczęcia / wykonywania robót (nie jest pewne ile potrwa sama procedura przetargowa, która zależy m. in. od potencjalnych postępowań odwoławczych oraz działań po stronie Zamawiającego). Tak określony termin uniemożliwia Wykonawcom dokonanie precyzyjnej wyceny oraz oszacowania wszelkich ryzyk. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w zakresie terminu wykonania, poprzez sformułowanie, iż przedmiot zamówienia/umowy zostanie zrealizowany w terminie 4 miesięcy licząc od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy?

Odpowiedź 1.

Termin wykonania pozostaje bez zmian zgodnie z zapisami SIWZ i wzorem umowy.

Pytanie 2.

Dot. §4 ust. 1 Projektu umowy. Prosimy o wskazanie terminu, w którym Zamawiający zobowiązany będzie do przekazania placu / terenu budowy (np. liczonego od daty zawarcia umowy)?

Odpowiedź 2.

Zamawiający przekaże plac budowy przed dniem rozpoczęcia robót budowlanych przez Wykonawcę z zastrzeżeniem spełnienia wszystkich wymagań określonych w par. 4 wzoru umowy.

Pytanie 3.

Prosimy o wprowadzenie zmiany projektu umowy poprzez rezygnację z załącznika nr 2 Wykaz Podwykonawców. Zważywszy na brzmienie art. 36 ust. 4 ustawy PZP zwracamy uwagę, iż żądanie podania nazw podwykonawców realizujących część zamówienia jest sprzeczne z treścią powołanego

powyżej przepisu Prawa zamówień publicznych, w którym to przepisie Zamawiający może żądać jedynie wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom. Zapis w umowie stoi w sprzeczności z ideą ww. przepisu, gdyż jeszcze przed podpisaniem umowy wymaga wskazania konkretnych Podwykonawców, którzy będą realizować roboty w ramach zamówienia. Zwracamy uwagę, iż w normalnym toku realizacji, angażowanie konkretnych Podwykonawców następuje po podpisaniu umowy z Zamawiającym, gdyż dopiero wówczas istnieje dla Wykonawcy podstawa do kontraktowania robót dla poszczególnych podwykonawców. Oczekiwanie ze strony Zamawiającego zawierania umów podwykonawczych jeszcze przed podpisaniem umowy z Zamawiającym jest więc niczym nieuzasadnione, a jednocześnie również dla Zamawiającego niecelowe, w świetle zobowiązania Wykonawcy do każdorazowego zgłaszania Podwykonawców i uzyskiwania zgody Zamawiającego na ich zaangażowanie w toku realizacji (zresztą zgodnie z treścią art. 647(1) KC)?

Odpowiedź 3.

Zamawiający w żadnym z zapisów SIWZ nie wymaga aby Wykonawca podawał na etapie składania oferty jacy podwykonawcy będą brali udział w wykonaniu zamówienia. Zamawiający w Załączniku Nr 1 do SIWZ – formularz oferty żąda jedynie wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom, a nie wskazania konkretnych podwykonawców w dacie składania oferty, co jest zgodne z zapisami art. 36 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych / Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm./.

Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 4.

W związku z pkt. XII ust. 7 SIWZ Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż przekazane przez Zamawiającego przedmiary pozbawione są jakichkolwiek błędów i rozbieżności w stosunku do przekazanej dokumentacji. Pragniemy zaznaczyć, iż zgodnie z treścią art. 29 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych to na Zamawiającym ciąży obowiązek prawidłowego opisanie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź 4.

Zamawiający opisał sposób przygotowania oferty w rozdziale XII OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY.

Pytanie 5.

Wykonawca wnioskuje o zmianę sposobu rozliczenia przedmiotu umowy. Skoro wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy nie może przekroczyć wartości zaoferowanej, określonej w umowie, w związku z § 3 ust. 3 projektu umowy, wynagrodzenie nie będzie - jak wskazuje Zamawiający - wynagrodzeniem kosztorysowym?

Odpowiedź 5.

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian.

Pytanie 6.

Dot. § 7 ust. 6 Projektu umowy. Wskazany ustęp zawiera nieprawidłowe odniesienie, prosimy o jego korektę?

Odpowiedź 6.

Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy w par. 7 ust. 6 z: „Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu informacji, o której mowa w ust. 3 nie później niż 7 dni przed planowanym skierowaniem do wykonania robót któregośkolwiek Podwykonawcy” na „Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu informacji, o której mowa w ust. 1 nie później niż 7 dni przed planowanym skierowaniem do wykonania robót któregośkolwiek Podwykonawcy”

Pytanie 7.

Dot. § 16 ust. 5 pkt. 10) Projektu umowy. Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie przez Zamawiającego oczekiwań w postaci przełożenia Zamawiającemu dokumentów do odbioru końcowego. Prosimy o stworzenie katalogu zamkniętego dokumentów?

Odpowiedź 7.

Zgodnie z wzorem umowy par. 16.

Pytanie 8.

Dot. § 17 ust. 1 Projektu umowy. W ocenie wykonawcy zasadnym jest, aby w przypadku stwierdzenia wad, Strony ustaliły termin na ich usunięcie - bez wpływu na odbiór pozostałych elementów przedmiotu umowy?

Odpowiedź 8.

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian.

Pytanie 9.

Prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie podstawy do naliczenia kar umownych - tj. czy będzie to opóźnienie czy też zwłoka (§ 18 ust. 1). Pragniemy wskazać, iż zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi (art. 471 KC) tj. gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłużnika należytej staranności (art. 472 KC). Kara za niedotrzymanie terminu należy się w przypadku zwłoki dłużnika, a „dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie.... nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi...” (art. 476 KC). W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę sposobu naliczania kar umownych, jak na wstępie pytania?

Odpowiedź 9.

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian.

Pytanie 10.

Czy jest pozwolenie na wycinkę drzew? W SST punkcie 1.5 jest zapis „Przed wycięciem drzew należy uzyskać Decyzję Administracyjną zezwalającą na ich wycięcie”. Kto ponosi koszty oraz po czyjej stronie jest uzyskanie takiej decyzji?

Odpowiedź 10.

Wycinka drzew objęta jest decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej posiadanej przez Zamawiającego.

Pytanie 11.

Co należy zrobić z materiałem z rozbiórki ? Czy należy go zutylizować na koszt Wykonawcy czy przekazać Zamawiającemu? Jeżeli materiał chce zamawiający to proszę wyszczególnić jaki oraz podać odległość na jaką należy go odwieźć?

Odpowiedź 11.

Materiał z rozbiórki do zagospodarowania przez Wykonawcę, zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 12.

Proszę o sprecyzowanie gdzie jest odprowadzona woda z jezdni w km 0+040 do km 0-121,66? Z sytuacji i profilu wynika, że jest odprowadzana w kierunku skrzyżowania. Czy skrzyżowanie jest skanalizowane i woda będzie miała ujście czy będzie gromadzić się w obrębie skrzyżowania?

Odpowiedź 12.

Woda odprowadzona będzie na poszerzone pobocze o grubości warstwy 50 cm. Woda z istniejącego skrzyżowania odprowadzana jest powierzchniowo i wgłębnie.

Pytanie 13.

Prosimy o przekazanie dokumentów:

- Pozwolenie na budowę
- Operat wodno prawny

Odpowiedź 13.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 14.

Czy przebudowa urządzeń branżowych wchodzi w zakres projektu? Jeżeli tak to prosimy o przekazanie projektów na przebudowę tych urządzeń?

Odpowiedź 14.

Przebudowa obejmuje branże zgodne z SIWZ.

Pytanie 15.

Prosimy o podanie zakresu przebudowy, gdyż są rozbieżności między projektem, przedmiarem a opisem (w projekcie jest mowa o dwóch drogach drodze powiatowej 4421W oraz drodze powiatowej 1811 W)?

Odpowiedź 15.

Opis obejmuje cały projekt budowlany, natomiast przebudową objęty jest odcinek drogi opisany w SIWZ, w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia, a zakres prac opisany jest w przedmiarach robót.

Pytanie 16.

Czy cała droga powiatowa 4421W wchodzi w zakres przebudowy ? Jeżeli nie to proszę podać zakres przebudowy?

Odpowiedź 16.

Przebudową objęty jest odcinek drogi opisany w SIWZ, w rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia, a zakres prac podany jest w przedmiarach robót.

Pytanie 17.

Czy w związku z budową nowej drogi, w przypadku wystąpienia kolizji z sieciami podziemnymi, kto wykona oraz kto poniesie koszt jej przebudowy?

Odpowiedź 17.

W przypadku wystąpienia kolizji z sieciami podziemnymi zastosowanie będą miały przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych / Dz. U. 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zmianami /.

Pytanie 18.

Proszę o dołączenie aktualnej mapy inwentaryzacji sieci podziemnych w zakresie objętym inwestycją?

Odpowiedź 18.

Projekt budowlany obejmujący przebudowę drogi i budowę mostów, zamieszczony na stronie przez Zamawiającego, sporządzany był na aktualnych mapach projektowych.

Pytanie 19.

Proszę o sprecyzowanie z jakiego materiału mają być przepusty pod drogą oraz pod zjazdami gdyż są rozbieżności między przedmiarem a projektem. W SST wymienione są przepusty z rur prefabrykowanych betonowych. Czy wyżej wymieniona specyfikacja jest aktualna?

Odpowiedź 19.

Do przepustów pod zjazdami należy stosować rury spiralne karbowane z polietylenu PEHD przeznaczone do wykonania przepustów drogowych o sztywności obwodowej 8 kPa.

Pytanie 20.

W dokumentacji technicznej na budowę mostu w Zabrodziu na rzece Fiszor brak rysunków pali prefabrykowanych. Prosimy o ich załączenie?

Odpowiedź 20.

W miejscowości Zabrodzie zastosowane powinny być pale żelbetowe, prefabrykowane 35x35 cm, h = 12,0 m wg rozwiązań typowych producenta pali.

Pytanie 21.

Proszę o uzupełnienie dokumentacji drogowej o przekrój drogi z chodnikiem?

Odpowiedź 21.

Załączono przekrój na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 22.

Proszę o uściślenie, czy podczas przebudowy mostów ruch kołowy na moście będzie zamknięty, a należy tylko zapewnić ruch rowerowo – pieszy?

Odpowiedź 22.

Ostatni akapit pkt 3 – Opisu technicznego brzmi „ istniejący most przeznaczony jest do rozbiórki ”. Ze względu na istniejącą konstrukcję (żelbetową), obiekt musi zostać rozebrany w całości. Z tego tytułu ruch kołowy jest niemożliwy. Należy zapewnić ruch pieszo – rowerowy.

Pytanie 23.

Proszę o wyjaśnienie jaki rodzaj ścianki ma być użyty na obiekcie w miejscowości Zabrodzie. W SST jest to grodzica G46 na głębokość 6m, w projekcie wykonawczym na rysunkach grodzice G47 na głębokość 4m. Wg przedmiaru ścianka ma być ucięta. Wg SST wyciągana. Proszę o wyjaśnienie?

Odpowiedź 23.

Na obiekcie w miejscowości Zabrodzie ma być użyta ścianka szczelna typu G46 długości 6,0 m wbita na głębokość 4,0 m – ścięcie powinno być dokonane do poziomu niskiej wody.

Pytanie 24.

Czy wszystkie elementy ścianki szczelnej na obiekcie w miejscowości Zazdrość mają być wyciągnięte, czy też część ma pozostać?

Odpowiedź 24.

W miejscowości Zazdrość ścianki szczelne mogą być wyjęte, w m. Zabrodzie muszą zostać. Związane jest to z głębokością posadowienia fundamentów w stosunku do dna rzeki.

Pytanie 25.

Proszę o podanie szczegółu pala żelbetowego - obiekt w m. Zabrodziu?

Odpowiedź 25.

W miejscowości Zabrodzie zastosowane powinny być pale żelbetowe, prefabrykowane 35x35 cm, h = 12,0 m wg rozwiązań typowych producenta pali.

Pytanie 26.

Proszę o szczegół pali w rurach osłonowych fi 150/5mm - obiekt m. Zazdrość, a także o plan fundamentowania pali pod mur oporowy z gabionów?

Odpowiedź 26.

W miejscowości Zazdrość zastosowane są mikropale o średnicy 150mm i długości 3,0 m w rozstawie co 2,0 m. Pale z rur stalowych, bez ostrza, zgodne z PN-83/B-02482. W górnej części (15-20 cm) można zabetonować, pręty do koszy gabionowych kotwimy lub spawamy.

Pytanie 27.

W przedmiarach robót mostowych i drogowych nigdzie nie występuje pozycja z krawężnikami kamiennymi 18x20cm. Na rysunku ogólnym 02 - obiekt w Zabrodziu widoczne są krawężniki kamienne na ławie z betonu C20/25. Proszę o podanie ilości krawężników oraz uściślenie, czy ich cenę należy w kalkulować inną pozycję kosztorysową?

Odpowiedź 27.

Długość krawężników $2 \times 12,44 = 24,88$ m. Krawężniki proszę wliczyć w koszt budowy, szczegółowe rozwiązanie ustali projektant podczas realizacji budowy.

Pytanie 28.

Proszę o zamieszczenie ślepych kosztorysów?

Odpowiedź 28.

Kosztorys ofertowy należy sporządzić na podstawie załączonych przez Zamawiającego przedmiarów robót.

Z poważaniem,

STAROSTA
Bogdan Mirosław Pągowski